[image: image1.jpg]

Совет Пучежского  муниципального района
Третьего созыва

                                                     РЕШЕНИЕ

от 12.10. 2015                                                            № 53
                                                     г. Пучеж

Ивановская область
О реорганизации администрации Пучежского городского поселения в форме присоединения к администрации Пучежского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пучежского муниципального района,
                 Совет  Пучежского муниципального района РЕШИЛ:
1. Присоединить администрацию Пучежского городского поселения к администрации Пучежского муниципального района.
2. Утвердить проект Договора о присоединении администрацию Пучежского городского поселения к администрации Пучежского муниципального района (Приложение №1).

3.  Утвердить проект передаточного акта администрации Пучежского городского поселения, в соответствии с которым администрация Пучежского муниципального района является правопреемником администрации Пучежского городского поселения по всем ее правам и обязанностям, включая права и обязанности, оспариваемые сторонами (Приложение № 2).

4. Уполномочить исполняющего обязанности главы администрации Пучежского муниципального района Мартюнина Михаила Викторовича выступать от имени администрации района с правом подписи всех необходимых документов, в том числе Договора о присоединении, с правом выдачи доверенности для исполнения настоящего поручения.
5. Уполномочить исполняющего обязанности главы администрации Пучежского муниципального района Мартюнина Михаила Викторовича подать сообщение о реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц (ИФНС) как налоговый орган.
6.  Дважды с периодичностью один раз в месяц поместить от имени всех участвующих в реорганизации Администраций уведомление о реорганизации в журнале «Вестник государственной регистрации».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Пучежского муниципального района Ершова Н.Ф.

8. Решение вступает в силу после его подписания.
Исполняющий обязанности

Главы Пучежского муниципального района:
                Н.Ф.Ершов
	ПРОЕКТ
	Приложение № 1

К решению Совета Пучежского муниципального района

от «12» октября 2015 года №53

Д О Г О В О Р

о присоединении

Администрации Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области к Администрации Пучежского муниципального района Ивановской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Администрация Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области, именуемая  далее «Сторона 1» или «Присоединенная  Администрация» в лице главы администрации Андреева Сергея Павлиновича, действующего на основании Устава,

Администрация Пучежского муниципального района Ивановской области, именуемая далее «Сторона 2» или «Администрация района», в лице исполняющего обязанности главы администрации, Мартюнина Михаила Викторовича, действующего на основании Устава,
далее «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

· Администрация Пучежского городского поселение Пучежского муниципального района Ивановской области (ОГРН 1063720005029 ИНН 3720003360);

· Администрация Пучежского муниципального района Ивановской области (ОГРН 1023701728071 ИНН 3720001846).

договорились осуществить реорганизацию путем присоединения  Администрации Пучежского городского поселение к Администрации Пучежского муниципального района с переходом всех прав и обязанностей Администрации Пучежского городского поселение к Администрации Пучежского муниципального района в соответствии с передаточным актом.

Реорганизация осуществляется путем передачи Стороной 1  Стороне 2 имущества, а также всех прав в отношении должников и всех обязанностей перед креди​торами, которые существуют у Стороны 1 к моменту утверждения передаточного акта, в порядке и на условиях, определяемых настоящим договором и действующими нормативными актами.

1.2. Во исполнение Договора Стороны совместно осуществляют все действия и процедуры, необходимые для осуществления реорганизации в форме присоединения.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Стороны обязуются совершать все свои действия в целях реализации  указанной в пункте 1.1. и цели в соответствии с условиями настоящего Договора и действующими нормативными актами РФ.

2.2. Уполномоченные органы управления Стороны 1 в пределах своей компетенции,  установленной законом и учредительными документами, обеспечивают следующее:

Готовят, согласовывают и в установленном порядке утверждают передаточный акт;

Осуществляют контроль за передачей  имущества, а также прав и обязанностей Стороне 2;

Выявляют кредиторов и дебиторов, уведомляют их об осуществляемой реорганизации, а также принимают меры по расчетам с кредиторами;

Сторона 1 и Сторона 2 уведомляют контролирующие и регистрирующие государственные органы об осуществляемой реорганизации;

Осуществляют другие необходимые действия по присоединению.

2.3. Стороны обязуются предоставить друг другу документы и информацию, необходимые для выполнения ими своих обязательств, принятых по настоящему договору, а также возлагаемые на Стороны законом.

3. ПРАВОПРЕЕМСТВО

3.1. После завершения процесса реорганизации Администрация района становится правопреемни​ком реорганизуемой Администрации Пучежского городского поселения по всем правам и обязанностям, в том числе оспариваемые Сторо​нами, в соответствии с передаточными актами.

3.2. В соответствии с действующим законодательством РФ Администрация Пучежского муниципального района считается реорганизованной с момента  внесения в единый государственный реестр юридических лиц  записи о прекращении деятельности Администрации Пучежского городского поселения.

4. СОСТАВ ОРГАНОВ ОСНОВНОГО ОБЩЕСТВА

4.1. Высшим органом управления Администрации района является Совет Пучежского муниципального района.

Исполнительным органом Администрации района является Администрация Пучежского муниципального района.
5. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА И ОСНОВАНИЕ ДЛЯ ЕГО ДОСРОЧНОГО РАСТОРЖЕНИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его должностными лицами реорганизуемых Администраций. В таком же порядке вступают в силу любые вносимые в него дополнения и изменения.

          5.2. Договор прекращает свое действие и может быть расторгнут досрочно до регистрации Администрации района в следующих случаях:

· При отказе какой-либо из Сторон от реорганизации, подтвержденном решением уполномоченного органа. При этом отказавшаяся Сторона обязана предупредить другую Сторону о своем намерении досрочно расторгнуть Договор не менее чем за 5 рабочих дней до предполагаемой даты расторжения Договора;

· В случае существенного нарушения Договора одной из Сторон, при этом Сторо​на, допустившая существенное нарушение условий Договора, должна быть предупреждена контрагентом о намерении расторгнуть Договор не менее чем за 5 дней до предполагаемой даты расторжения Договора. Под существенным нарушением условий Договора понимается такое отступление одной из Сторон от условий Договора, которое повлекло убытки для других Сто​рон, либо сделало невозможным выполнение Договора, либо в результате такого нарушения лишило бы другую  Сторону  того, на что она  вправе была рассчитывать, если бы соответст​вующего нарушения допущено не было;

·  Если до завершения процедуры присоединения в отношении одной из Администраций будет возбуждена в установленном порядке процедура банкротства;

· По соглашению Сторон, утвержденному уполномоченными органами реоргани​зуемых Администраций;

· В иных случаях, установленных действующим законодательством РФ.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае одностороннего расторжения Договора по волеизъявлению одной из Сторон Стороны обязаны возместить друг другу убытки, вызванные досрочным расторжением Договора.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Во всем, что не предусмотрено Договором, действует законодательство РФ.

7.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением Договора, будут разрешаться путем переговоров. В случае не урегулирования споры будут разрешаться в судебном порядке.

7.3. Любые изменения и дополнения к Договору действительны только в письменном виде и подписанные Сторонами. Изменения и дополнения настоящего Договора регистрируются в установленном законодательством порядке.

7.4. Настоящий договор заключен на неопределенный срок и действует в течение всего времени существования Администрации района. Прекращение договора осуществляется по соглаше​нию сторон.

	Сторона-1

Администрация Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области

Глава Администрации

___________________/С.П. Андреев/
	Сторона-2

Администрация Пучежского муниципального района Ивановской области

Исполняющий обязанности Главы администрации

___________________/М.В. Мартюнин/

	Приложение № 2

К решению Совета Пучежского

муниципального района

от «12» октября 2015 года №53

Передаточный акт

Настоящий акт составлен на основании ст. 58, 59 Гражданского кодекса Российской Федерации, согласно бухгалтерской  отчетности (Администрация Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района) за последний налоговый период предшествующий принятию решения о реорганизации.

На основании Решения Совета Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, от «12» октября 2015 года, администрация Пучежского городского поселения реорганизуется путем присоединения к администрации Пучежского муниципального района Ивановской области.

В соответствии с настоящим передаточным актом  к администрации Пучежского муниципального района  переходят все права и обязанности  администрации Пучежского городского поселения.

В соответствии с Гражданским кодексом РФ администрация Пучежского муниципального района  является   правопреемником администрации Пучежского городского поселения по всем обязательствам администрации Пучежского городского поселения в отношении всех его кредиторов и должников, включая и обязательства, оспариваемые сторонами.

Все обязательства по расчетам с кредиторами переходят к администрации Пучежского муниципального района, как правопреемнику.

	ПЕРЕДАЛ:

Глава администрации

Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области

________________________/С.П. Андреев/

	ПРИНЯЛ:

Исполняющий обязанности

главы администрации Пучежского муниципального района

Ивановской области

______________________/М.В. Мартюнин/